quodque a data presentium sit vobis et unicuique vestrum in premissis omnibus et eorum singulis ceptis et non ceptis, presentibus et futuris perpetuata potestas et iurisdiclio attributa, ut eo vigore eaque firmitate possitis in premissis omnibus ceptis et non ceptis, presentibus et futuris et pro predictis procedere, ac si predicta omnia et singula coram vobis cepta fuissent, et iurisdiclio vestra et cujuslibet vestrum in predictis omnibus et singulis per citationem, vel modum alium perpetuata, legitime extitisset constitutione predicta super conservatoribus et alia qualibet in contrarium edita, non obstante presentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis dominice millesimo quadringentesimo quinquagesima octavo, quintodecimo kal. februarii, pontificatus nostri anno primo.

Copie dans le cartulaire B, fol. 58.

CCCCCLX.

L'abbaye de Saint-Trond fait à des marchands de Bruges un emprunt de trois milles florins d'or, qui doivent servir à une négociation dans la cour de Rome.

(26 août 1460.)

Henricus de Coenixhem, Dei et apostolice sedis gracia abbas, ac Wilhelmus Gerartz, alias Pickairt, prior, totusque conventus monasterii Sancti Trudonis de Sancto Trudone, ordinis Sancti Benedicti, Leodiensis diocesis, nobilibus viris Antonio de Rabatta, Biruardi cambi, et sociis, mercatoribus de Brugis, ac Carolo de Rumcins, socio et gubernatori dicte societatis utrisque sociis mercatoribus, tam Brugis, quam in Romana curia residentibus, salutem in Domino sempiternam. Cum nos venerabilem virum dominum Danielem de Castro, canonicum ecclesie nostre collegiate opidi Sancti Trudonis, dicte diocesis, ad Romanam curiam pro nonnullis nostris arduis negociis in illa expediendis promisionem monasterii nostri prefati concernentibus, personaliter destinemus, pro quorum expeditione et executione magna nobis opus erit pecuniarum summa, de qua eidem domino

Daniëli aut alteri procuratori nostro, pro nobis, per vos responderi et deliberari confidimus. Ideo nos Henricus, abbas, ac prior totusque conventus prefati, volentes vos et dictam societatem vestram, pro dicta pecuniarum summa, ab omni îndempnitate conservare, summam trium milium florenorum seu ducatorum auri de Camera, boni et justi ponderis, per vos aut dictam societatem vestram prenominato domino Daniëli aut alteri procuratori nostro in Romana curia deliberandam et tradendam, vobis et societati vestre predictæ tenore presentium solvere promittimus, ac exnunc, prout extunc, illam mutuo habuisse et a vobis recepisse recognoscimus, et pro tribus milibus ducatis hujusmodi quinquaginta ix grossis Flandrie, seu illorum valorem, pro ducato computatis; nos ipsos omniaque bona mobilia et immobilia atque dominia monasterii nostri prefati, ubicumque consistentia, exnunc vobis et dicte societati per presentes obligamus et subponimus, sub sententiis, censuris et penis Camere apostolicæ ac aliis quibuscumque in termino et loco per vos statuendo, unacum expensis et interesse, si quas aut quidquid absit propterea sustinueris solvendis. In cujus fidem presentes litteras nostris sigillis abbaciali et conventuali communitas desuper vobis concessimus et fecimus. Anno a nativitate Domini millesimo quadragesimo sexagesimo, die vero vicesima sexta mensis augusti.